



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190

Fone: 0\*\*-43-3538-4141 e mail [comprasandira@yahoo.com.br](mailto:comprasandira@yahoo.com.br)

## TERMO ADITIVO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2014 PREGÃO 067/2013

Aos 13 dias do mês de janeiro de 2015, na Prefeitura de Andirá – Pr, situada na Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190- Andirá – PR, Cep: 86.380-000 , o Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Artigo 12 do Decreto Municipal nº 4.732/07, vem por meio desta aditar a Ata de Registro supra citada, referente ao Pregão nº 067/2013 – Forma Presencial, conforme justificativa apresentada pela Secretaria solicitante, a Ata ainda está vigente e o saldo dos itens irão se esgotar, entretanto o fornecimento não pode ser paralisado, dessa forma o quantitativo anteriormente registrado será acrescido, em conformidade com o Artigo 65, da Lei nº 8.666/93, partir desta data, ficando da seguinte forma:

Empresa	Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	1	Fornecimento e instalação de luminárias alto rendimento, Modelo Opalo-3, com reator de 250W interno, com base para relê e chassis removível, braço BR-3 e lâmpada vapor metálico e retirada de luminária existente.	UNID	37	627,40	23.213,80
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	2	Fornecimento e instalação de luminárias alto rendimento, decorativa, Modelo ISLA, com reator interno de 150W, poste de ferro engatado de 6 metros e lâmpada vapor metálico 150W.	UNID	05	1.886,45	9.432,25
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	3	Fornecimento e instalação de luminárias alto rendimento, decorativa, Modelo RUBI, com reator interno de 150W, poste de ferro engatado de 6 metros e lâmpada vapor metálico 150W.	UNID	05	1.784,48	8.922,40
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	4	Fornecimento e instalação de rede de grupo, com disjuntor trifásico de 40A com base de rele fotoelétrico, rele foto elétrico e suporte.	UNID	07	254,93	1.784,51
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	5	Abertura de valeta em piso de concreto e reposição do mesmo material	MT	125	45,89	5.736,25
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	6	Fornecimento e instalação de eletroduto tipo canaflex de 2 polegadas	MT	125	20,39	2.548,75
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	7	Fornecimento e instalação de cabo duplo isolamento 1kV, 4mm <sup>2</sup>	MT	625	2,86	1.787,50
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	8	Fornecimento e instalação de luminárias alto rendimento, Modelo ILP-300 com reator interno de 150W, com base para rele, chassi removível, braço BR-2 e lâmpada vapor metálico 150W e retirada de luminária existente.	UNID	07	428,27	2.997,89



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190

Fone: 0\*\*43-3538-4141 e mail [comprasandira@yahoo.com.br](mailto:comprasandira@yahoo.com.br)

ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	9	Fornecimento e instalação de luminárias alto rendimento, Modelo ILP-2002 com reator interno de 250W, com base para relé, chassi removível, braço BR-2 e lâmpada vapor metálico 250W e retirada de luminária existente.	UNID	07	560,84	3.925,88
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	10	Fornecimento e instalação de luminária LM-8, alumínio fundido, com proteção em policarbonato.	UNID	12	244,73	2.936,76
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	11	Fornecimento e instalação de luminária LM -1, alumínio estampado, com proteção em policarbonato	UNID	17	122,36	2.080,12
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	12	Fornecimento e instalação de braço para luminárias modelo BR-2 (padrão COPEL)	UNID	27	110,13	2.973,51
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	13	Fornecimento e instalação de braço para luminárias modelo BR-1 (padrão COPEL)	UNID	17	25,49	433,33
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	14	Fornecimento e instalação de reator de sódio 70W baixa perda (12W), com base para relé.	UNID	25	79,54	1.988,50
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	15	Fornecimento e instalação de reator vapor metálico 100W baixa perda (17W), com base para relé	UNID	05	91,77	458,85
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	16	Fornecimento e instalação de reator vapor metálico 150W baixa perda (22W), com base para relé	UNID	05	107,07	535,35
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	17	Fornecimento e instalação de reator vapor metálico 250W, baixa perda (24W), com base para relé	UNID	10	117,27	1.172,70
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	18	Fornecimento e instalação de reator vapor metálico 400W, baixa perda ( 32W ), com base para relé	UNID	02	142,76	285,52
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	19	Fornecimento e instalação de rede fotoelétrico, 220V	UNID	75	35,69	2.676,75
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	20	Fornecimento e instalação de lâmpada vapor sódio 70W	UNID	37	49,97	1.848,89
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	21	Fornecimento e instalação de lâmpada vapor sódio 100W	UNID	12	60,16	721,92
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	22	Fornecimento e instalação de lâmpada vapor sódio 150W	UNID	12	63,22	758,64



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190

Fone: 0\*\*43-3538-4141 e mail [comprasandira@yahoo.com.br](mailto:comprasandira@yahoo.com.br)

ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	23	Fornecimento e instalação de lâmpada vapor sódio 250W	UNID	12	70,36	844,32
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	24	Fornecimento e instalação de lâmpada vapor sódio 400W	UNID	07	85,65	599,55
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	25	Fornecimento e instalação de lâmpada vapor metálica 100W	UNID	07	85,65	599,55
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	26	Fornecimento e instalação de lâmpada vapor metálica 150W	UNID	07	63,36	443,52
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	27	Fornecimento e instalação de lâmpada vapor metálica 250W	UNID	07	95,85	670,95
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	28	Fornecimento e instalação de entrada de serviço padrão COPEL, Bifásica 50A	UNID	07	662,81	4.639,67
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	29	Fornecimento e instalação de entrada de serviço padrão COPEL, Trifásica 50A	UNID	07	810,66	5.674,62
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	33	Fornecimento e instalação de quadro de distribuição para 10 tomadas diversas	UNID	01	2.549,25	2.549,25
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	34	Construção de rede elétrica em baixa tensão 127/220V com cabo quadruplex 35 mm <sup>2</sup> com fornecimento de materiais e aprovação de projeto na COPEL	MT	50	78,52	3.926,00
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	35	Construção de rede elétrica em baixa tensão 127/220V com cabo quadruplex 70 mm <sup>2</sup> com fornecimento de materiais e aprovação de projeto na COPEL	MT	125	81,58	10.197,50
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	36	Construção de rede elétrica em alta tensão 13,8kV, cabo protegido 35 mm <sup>2</sup> , rede compacta, baixa tensão 127/220V, cabo quadruplex 70mm <sup>2</sup> , com fornecimento de materiais e aprovação de projeto na COPEL	MT	75	132,56	9.942,00
ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA.	37	Intercalação de poste na rede elétrica de distribuição, com utilização de linha viva (rede alta e baixa existente)	MT	02	2.145,45	4.290,90

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do contrato original, não modificadas pelo presente aditivo e, por estarem justas e pactuadas, as partes assinam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual forma e teor.



# **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ**

**C.N.P.J./MF - 76.235.761/0001-94**

*Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190*

*Fone: 0\*\*43-3538-4141 e mail [comprasandira@yahoo.com.br](mailto:comprasandira@yahoo.com.br)*

**JOSÉ RONALDO XAVIER**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**ALLAN PIERRE BARBEZANI**  
**PREGOEIRO**

**ALFA CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CIVIS E URBANISMO LTDA**  
**CNPJ: 81.666.752/0001-98**  
**CARLOS DANIEL BERNINI AMARAL**  
**RG: 510.8865 SSP/SP CPF: 235.847.009-06**